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Miljötillsyn 2024, Oxelösunds motorbåtsklubb och
hamn, Femöre 1:4

Miljö -och samhällsbyggnadsförvaltningen genomförde, den 14 oktober 2024,
inspektion av Oxelösunds motorbåtsklubb och hamn på fastighet Femöre 1:4. Närvarande
från verksamheten var Janne Costelius, ordförande, Jan Karlsson, miljösamordnare,
Lennart Jonasson och Ewa Lundqvist, samt Therese Holmberg, miljö- och
hälsoskyddsinspektör.

Inspektionen föranledde inte till att några åtgärder behöver vidtas.

Inspektionsiakttagelser
Under inspektionstillfället uppvisade verksamheten det egenkontrollprogram som finns
idag. Det är en handbok för fritidsbåtshamnar framtagen av Svenska Båtunionen med
tillhörande checklista för att hjälpa båtklubbarna med deras egenkontroll. Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen ser positivt på att verksamheten har ett
egenkontrollprogram och vill erinra om att fortsätta arbetet med egenkontrollprogrammet.
Vid inspektionstillfället informerade miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen att
egenkontrollprogrammet behöver vara format efter den egna verksamheten och dess
lokala förutsättningar. Denna checklista är övergripande för fritidsbåtshamnar och
verksamheten bör därmed i sitt fortsatta arbete med egenkontrollen undersöka och
bedöma riskerna med verksamheterna utifrån hur den egna verksamheten ser ut.

Även om verksamheten är en u-klassad verksamhet omfattas småbåtshamnar utöver
miljöbalken (1998:808) kap. 26 19 § gällande krav på egenkontroll, även av krav på
dokumenterad egenkontroll enligt förordning (1998:901) om verksamhetsutövarens
egenkontroll. Detta gäller samtliga delar av verksamheten som kan befaras medföra
olägenheter för människors hälsa eller påverka miljön. Verksamheten ska fortlöpande och
systematiskt undersöka och bedöma riskerna med verksamheten, och resultatet av detta
ska dokumenteras. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har för avsikt att följa upp
verksamhetens arbete med egenkontrollprogrammet vid nästkommande inspektion.

Verksamheten har en spolpatta som kan användas av både klubbmedlemmar och andra
båtägare. Det finns ingen oljeavskiljare kopplad till tvätten, utan reningsanläggningen
består av flera filter. Det vatten som renas kan sedan återanvändas i processen och
verksamheten menar på att liten mängd vatten sedan släpps ut till recipient. Varje år spolas
filtren rent, detta dokumenteras. Den är i dagsläget avskärmad med kedjor för upprätta
kontroll över vad som tvättas i anläggningen. Det finns informationsskyltar vid spolplattan
som anger vad som får och inte får användas på spolplattan. Provtagning av reningsverket
tas varje år. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen ser positivt på att verksamheten
skickar in dessa provtagningar in till förvaltningen.

Verksamheten tillhandahåller länsar vid eventuella läckage.
Under inspektionen visade verksamheten upp de platscisterner där slammet hanteras.
Plastcisternerna står på spilltråg. Det är öppet mellan cistern och tak, då vattnet dunstar
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bort. Det är verksamhetsutövarens ansvar att se till att cisternerna fortsatt är
påkörningsskyddade och att spilltråget kan ta cisternens samtliga volym plus 10 %.

Det är medlemmars egna ansvar att hantera det farliga avfall som kan uppkomma. Det
farliga avfall som genereras av verksamheten hämtas och rapporteras till Naturvårdsverket
av externt företag.

På verksamhetens hemsida finns det under dokument, hänvisning till verksamhetens
egenkontrollprogram och avfallshanteringsplan m.fl. Dokumentet för
egenkontrollprogrammet är en vägledning och inte verksamhetens egna och
avfallshanteringsplanen är en tom ansökan. Under inspektionstillfället diskuterades detta
och det är verksamhetens ansvar att se till att de som berörs av egenkontrollen eller andra
handlingar kan få ta del av denna och detta kan ske på olika sätt. Det är därmed upp till
verksamheten om de vill publicera dessa handlingar på deras hemsida.

Avgift
Verksamheten debiteras avgift efter utförd tillsyn enligt taxa för tillsyn inom miljöbalkens
område. Debitering sker i efterhand och faktura skickas separat.
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